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عزل و نصب حتی در آ خرین روز کاری!
محمدعلی نجفی سرپرست وزارت علوم در حکمی حسین نجاری را به 

عنوان سرپرست جدید مجتمع آموزش عالی گناباد منصوب کرد.
در حکم انتصاب نجاری آمده است: بایسته است با پیروی از آموزه های 
اسللامی، مبانی علمی و سیاست های دولت تدبیر و امید، با جلب همکاری 
دانشگاهیان و صاحب نظران، نقشی شایسته در تحقق راهبردهای سند دانشگاه 
اسللامی و برآوردن اهداف نظام علم و فناوری و نقش آفرینی آن در اقتصاد 

دانش بنیان و تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی ایفا نمایید.
نجفللی در نامه جداگانه ای از زحمات هادی جباری در دوران ریاسللت 

مجتمع آموزش عالی گناباد قدردانی کرده است.
نجاری عضو هیئت علمی مجتمع آموزش عالی گناباد است و از سوابق 
اجرایی وی می توان به تصدی مسئولیت معاون آموزشی این مجتمع اشاره 

کرد.
ایللن انتصاب در حالی صورت گرفته اسللت که با توجلله به رای اعتماد 
نمایندگان مجلس به محمد فرهادی، وزیر پیشنهادی علوم، محمدعلی نجفی 
آخرین روز کاری خود در ساختمان شهرک غرب را با گماردن حسین نجاری 

به سرپرستی مجتمع آموزش عالی گناباد به پایان رسانید!
اعزام 108 کاروان دانشجویی

 به عتبات عالیات
معللاون اجرایی و اعزام سللتاد عمره و عتبات دانشللگاهیان گفت: اعزام 
دانشگاهیان سراسر کشور به عتبات عالیات از 6 آبان ماه با اعزام یک کاروان 
دانشجویی از استان سیستان و بلوچستان آغاز شد و تا اول دی ماه در سراسر 
کشور ادامه دارد که در طول این مدت 108 کاروان از دانشگاهیان به صورت 

زمینی و هوایی از سراسر کشور عازم عتبات عالیات می شوند.
محمللد زارع گفت: تاکنللون 64 کاروان راهی عتبات عالیات شللدند و 
هم اکنون 9 کاروان دانشللجویی در کربای معلی و 6 کاروان دیگر در نجف 

اشرف مستقر هستند.
معاون اعزام سللتاد در خصوص برنامه های ویژه کاروا ن های دانشللگاهی 
گفللت: از برنامه های ویژه کاروان دانشللگاهیان در عتبات می توان به بازدید 
از موزه حرم حسینی، اماکن تاریخی اطراف حرم در نجف اشرف و کربای 
معلی اشاره کرد. همچنین نمایندگان ستاد در دو شهر نجف و کربا مستقر 
هستند و جهت بهره وری معنوی زائرین، مداح و خبرنگار نیز جهت پوشش 

خبری مستقر شده است.
دولت نباید حل مسائل کشور را 

به موضوع هسته ای گره بزند
اتحادیه انجمن های اسللامی دانشللجویان مستقل با صدور اطاعیه ای، 
منوط دانستن حل مشکات کشور در صورت توافق هسته ای را غیرقابل قبول 
دانست و از دولتمردان تدبیر و امید خواست تا در عین صیانت از دستاوردهای 

هسته ای کشورمان، تسلیم زیاده خواهی های دولت های استکباری نشوند.
در بندهایی از این بیانیه می خوانیم: از طولانی شدن مذاکرات هسته ای و 
اعمال فشار و تحریم های گوناگون به جمهوری اسامی می توان نتیجه گرفت 
که در طول این سللال ها متاسللفانه تمرکزی بر استحکام درونی و پیشرفت 
درون زا نداشللته ایم. در حالی که اگر بر اقتصللاد بدون نفت تکیه می کردیم 
و تکیه به توان داخلی می نهادیم کشللورهای غربی و آمریکا نمی توانسللتند 
اینگونه بر کشور اعمال فشار داشته باشند؛ هرچند که ماهیت نظام استکباری 
چنین است که دیگران را نوکر و وابسته خود می پسندد و حتی اگر مسئله 
هسللته ای نیز نبود، دستاویز دیگری را برای اعمال فشار مطرح می ساختند 
با این حال کشللور باید با اتکای به دانشگاهیان و جوانان به سمت استقال 

همه جانبه گام بردارد.
تمدید مذاکرات پس از 3 آذر و تا 7 ماه سرنوشللت نامعلوم، حاوی یک 
پیام برای جریان مشللتاق رابطه با آمریکا اسللت چرا که در طی بیش از یک 
سال گذشته، نرمش همه جانبه ای از سوی دولتمردان انجام شده است که 

تاکنون سابقه نداشته است.
ظلم فتنه گران شیطانی 88

فراموش شدنی نیست
جامعه اسللامی، بسیج دانشجویی و هیئت دانشللجویی سیدالشهدای 
دانشللگاه فردوسللی با صدور بیانیلله ای مواضع خود در قبال سللخنان علی 
مطهری، نماینده مردم تهران، در مجلس شورای اسامی که روز گذشته در 

این دانشگاه ایراد شد، بیان کردند.
در بخش هایی از این بیانیه اعتراضی آمده است: روز گذشته در جریان 
برنامه ای که به نام سیدالشهدا)ع( و به کام یزیدیان زمان در دانشگاه فردوسی 
برگزار شد،  علی مطهری سخنان ناروایی را بر زبان رانده اند که جامعه اسامی 
دانشللجویان و بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی بر خود فرض دانستند به 
نمایندگی از دانشللجویان حق طلب،  انقابی و بیدار این دانشللگاه، نکاتی را 

جهت استحضار ایشان و همفکران شان اعام دارند:
ظلمی که در جریان فتنه شیطانی 88 بر مردم و نظام جمهوری اسامی 
روا شد، فراموش شدنی و تطهیرشدنی نیست؛ گرچه عده ای بخواهند برای 
نیل به منافع شللخصی خود فتنه را یک اتفاق ساده و غیر برنامه ریزی شده 
جلوه داده و تهمت های سللران فتنلله را بازگو کنند؛ همانطور که فتنه گران 
منافع شللخصی خود را به پذیرش حقیقت ترجیح دادند و نشللان دادند که 

برای آن ها »ارزش نداشتن صندلی ریاست« فقط در حد یک شعار است.
شللنیدن چنین سللخنانی از زبان کسی که سللابقا ارزش هایی همچون 
جانبازی در راه اسللام و انقاب را به سللخره گرفته بود، دور از انتظار نبود؛ 
امللا به عنوان شللخصیتی که همه چیللزش را از انقاب، ولایت فقیه، و خون 

شهیدان دارد، بعید بود.

قرآن محترم است و باید جلدش را نیز بوسید و بالاي سر گذاشت. مرحوم 
عامه طباطبایي )ره( شب هاي پنج شنبه و جمعه جلسات هفتگي با بعضي از 
شاگردان خود داشتند. در خانه بیشتر طلبه ها کتاب و قرآن و کتابخانه وجود 
دارد. هنگامي که مي خواستند در اتاق بنشینند، مواظب بودند تا پشت به قرآن 
ننشینند. حتي اگر کتاب روایت اهل بیت )ع( مثل بحارالانوار، روي زمین بود، 

آن  را برداشته و بوسیده و کنار مي گذاشتند. این نشانه تقوي است.
َ لحُُومُها وَ لا دِماؤها«)1(؛ خدا  خللدا درباره قرباني مي فرماید:»لنَْ ینللالَ اللّه
که مي فرماید قرباني کنید، براي این نیست که خون یا گوشت قرباني به خدا 
مي رسد. خدا به گوشت و خون قرباني کاري ندارد »وَ لکِنْ ینالهُُ التَّهقْوی مِنْکُمْ«؛ 
آن تقوایي که در دل شما وجود دارد با خدا ارتباط برقرار مي کند. تقوا نشانه 
آن اسللت که براي خدا و دین خدا احترام قائل شللده اید. احترامي که به قرآن 
مي گذارید نیز شما را در نزد خدا عزیز مي کند وگرنه بوسیدن و این سو و آن 

سو نهادن قرآن که تأثیري براي خدا ندارد. 
قرآن مي گوید:»وَ إذِا قُرِئَ القُْرْآنُ فَاسْللتَمِعُوا للَلهُ وَ أنَصِْتُوا«)2(؛ با این حال 
عللده اي در هنگام قرائت قرآن مي گویند و مي خندند و اصاً توجه و احترامي 
به قرآن نمي کنند. عالم هسللتي اسللراري دارد. این کاغذ که مي بینید بر روي 
آن قرآن چاپ شده است. آنچه به صورت نوشته بر روي آن است نمایانگر آن 
چیزي اسللت که بر پیغمبر خدا نازل شللده است. به همین دلیل خدا در این 
نوشللته نوري قرار مي دهد که اگر این نور، مرده اي را زنده کند، نباید تعجب 

کرد. ایمان ما ضعیف است.
قدرت پنهان فوق العاده در آيات

رَتْ بهِِ  آیات قرآن تا آنجا قدرت دارد که خدا مي فرماید:»وَ لوَْ أنََّه قُرْآناً سُیِّه
عَتْ بهِِ الْرَْضُ أوَْ کُلِّهمَ بهِِ المَْوْتی«)3(؛ چه بسا کساني هستند که با  الجِْبالُ أوَْ قُطِّه
استفاده از چند آیه قرآن به صورتي خاص، مي توانند طي الارض داشته یا بیماري 
لاعاجي را شللفا داده و یا مشکاتي لاینحل را حل کنند. قرآن داراي چنین 
عظمتي است. خوشبختانه پس از انقاب اسامي اهمیت یادگیري و فراگیري 
قرآن وترویج آن براي همه آشکار شده است. اما آنچه مایه تأسف است عمل 
نکردن به تعالیم قرآن است. با اینکه مي دانیم قرآن و محتواي آن چیست اما 
براي عمل و به کارگیري آن تاش نمي کنیم. بعضي از دستورات قرآن هست 
که شللاید انسللان در طول عمر یک مرتبه یا دو مرتبه هم، موفق به اجراي آن 
َّهکَ تقَُومُ أدَْنی  َّهکَ یعَْلمَُ أنَ نشود. مثل آیه سوره مزمل که خدا مي فرماید:»إنَِّه رَب
َّهذِینَ مَعَکَ«)4(؛ قرآن درباره عده اي  مِنْ ثلُُثَيِ اللَّهیْلِ وَ نصِْفَهُ وَ ثلُُثَهُ وَ طائفَِةٌ مِنَ ال
داً وَ بکُِیًّها«)5(؛  وا سُجَّه حْمنِ خَرُّه از اهل کتاب مي فرماید:»إذِا تتُْلی عَلیَْهِمْ آیاتُ الرَّه
تاکنون چند نفر از مسلللمانان را دیده اید که همچون این دسته از اهل کتاب 
ونَ  با شنیدن آیات قرآن بر روي زمین بیفتند و سر به سجده بگذارند: »وَ یخَِرُّه
للَِْذْقانِ یبَْکُونَ وَ یزَِیدُهُمْ خُشُوعاً«)6(؛ آیا در طول عمر خود به چنین دستوري 
عمل کرده ایم؟ این نشللانه ضعیفي ایمان است. این ایمان ها با ایمان کربایي 
کاظللم، خیلللي فاصله دارد. ایمان به خدا هیچ ارتباطي به این ندارد که ما چه 
میزان اصطاحات و الفاظ، یا چند زبان خارجي مي دانیم، یا اینکه درجه دکتري 
یا پرفسللوري یا حجت الاسللام یا آیت اللهي داشته باشیم. یک یهودي ممکن 
اسللت، ایمان قوي داشته باشد و اسللام بیاورد و از اولیاءالل شود تا جایي که 
قرآن از او تعریف کند. عالم مستجاب الدعوه اي نیز ممکن است، تا جایي تنزل 
پیدا کند که قرآن بگوید مثل سللگ مي ماند. این ویژگي انسان است مي تواند 
تا اعلي علیین اوج بگیرد و مي تواند تا اسفل السافلین تنزل کند. این به اراده 

انسان بستگي دارد.
سقوط در انتهاي گمراهي

بایللد قدر لحظه هاي عمر را بدانیم، قدر نفس هایي که مي کشیم.حسللاب 
کنیم از صبح تا شام درباره چه چیزهایي صحبت کردیم و این صحبت ها چه 
فایده اي داشللته؟ درباره چه چیزهایي فکر کردیم و چه نتیجه اي گرفتیم؟ آیا 

درباره قرآن و خدا فکر کردیم؟
بدون محاسللبه نفس، انسللان آنقدر سللقوط مي کند که نبللوت پیامبر و 
نورانیت قرآن و حتي وجود خدا را انکار مي کند و با تصور غلط خود مي گوید: 
»پیغمبر)ص( همچون مرتاض ها براي چله نشللیني به کوه حرا مي رفت و پس 
از یافتن خلسلله اي عرفاني و روحي، در حالت خلسه و توهم، مي پنداشت که 
کسي به او گفته است »اقرء«؛ بخوان! براي همین مي گوید قرآن مجموعه اي 

از ذهنیت هایي است که پیامبر در آن دوران داشته است! 
انسان وقتي تنزل مي کند، به زیر صفر رسیده و از چهارپایان هم پست تر 
و بي شللعورتر و نفهم تر مي شللود. چهارپا بر افراد گمراه و هتّهاک به قرآن شرف 
«)7(؛ و در جایي دیگر  دارد. قللرآن هم مي فرماید:»أوُلئِکَ کَالْنَعْامِ بلَْ هُمْ أضََلُّه
مي فرماید:»فَمَثَلُهُ کَمَثَلِ الکَْلبِْ«؛ اگر کسي، مدتي درس خواند یا از اسام سخن 
گفت و یا عبادتي انجام داد و حتي به درجه اولیاء رسللید، این دلیل نمي شود 

تا آخر عمر از اولیاء الل باقي بماند. 
احترام به قرآن، تنها راه نجات انسان

اگر ما بخواهیم از قرآن اسللتفاده کنیم از همین احترام ها باید آغاز کنیم، 
باید جلد قرآن را ببوسیم و روي چشم بنهیم. وقتي صداي قرآن مي آید سکوت 
کنیم و بشنویم و احترام کنیم. اینها زمینه اي مي شود تا انسان ایمان پیدا بکند 
و آن را تقویت نماید. رشد ایمان به عمل است نه با حرف و نه با جدل. البته 
باید پاسخ شبهات را براي اتمام حجت بیان کرد ولي باید دانست چنین افرادي 
ُ عَلی قُلُوبهِِمْ، فَمَنْ یهَْدِي  با این پاسللخ ها از گمراهي بیرون نمي آیند:خَتَمَ اللّه
ُ عَلی عِلمٍْ«)9(؛ خدا  ُ«)8(؛»أفََرَأیَتَْ مَنِ اتَّهخَذَ إلِهَهُ هَللواهُ وَ أضََلَّههُ اللّه مَللنْ أضََلَّه اللّه
او را گمراه کرده اسللت. البته در مورد کسي که گرفتار شبهه شده و به دنبال 
هدایت اسللت، باید شبهه را پاسللخ گفت. با این اوصاف اگر احترام به قرآن از 
همین مراحل ابتدایي شروع شد، به معناي کام آن بیشتر توجه کرده و سعي 
مي کنیم معني آن را فهمیده و به آن عمل کنیم. وقتي به قرآن عمل کردیم 
از نورانیت آن اسللتفاده مي کنیم و هر لحظه بر توفیقات ما افزون مي شللود تا 
گام به گام به سللمت خدا نزدیک تر شویم. اما وقتي درست بر ضد قرآن عمل 
ِ«)10(؛ سرانجامِ گناه،  بوُا بآِیاتِ اللّه واي أنَْ کَذَّه َّهذِینَ أسَاؤا السُّه  کنیم:»ثمَُّه کانَ عاقبَِةَ ال

ضعف ایمان خواهد بود و سرانجامِ ضعف ایمان، کفر.
سخنرانی آيت اللّه مصباح يزدى)دامت بركاته(
 در دفتر مقام معظم رهبرى ،قم، 87/06/18 
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زلال بصیرت روزهاى پنج شنبه منتشر می شود.

درمکتب امام

من همان گونه که بارها و در سالهای گذشته قبل و بعد از انقاب 
هشدار داده ام، مجدداً خطر فراگیری غده چرکین و سرطانی صهیونیزم 
را در کالبد کشورهای اسامی گوشزد می کنم و حمایت  بی دریغ خود 
و ملت و دولت و مسئولین ایران را از تمامی مبارزات اسامی ملتها و 

جوانان غیور و مسلمان در راه آزادی قدس، اعام می نمایم.
صحیفه امام؛ ج۳0؛ ص۳۲1 | پیام به مسلمانان جهان و 
زائران خانه خدا؛ 6مرداد1۳66 

غده چركین و سرطانی صهیونیزم

اخبار دانشگاه

ضرورت مهجوريت زدائی از قرآن 
)بخش دوم وپايانی(

احترام به قرآن، تنها راه نجات

وزير بهداش�ت با اش�اره به جديدترين توصیه رهبر معظم 
انقلاب درباره حوزه سلامت گفت: آخرين جمله ايشان اين بود 
كه سركش�ی ها به استان ها، شهرستان ها و مناطق محروم كار 

خیلی خوبی است و ادامه يابد.
سیدحسن هاشمی در گفت وگو با تسنیم، درباره آخرین دیدار خود 
با رهبر معظم انقاب و توصیه های ایشان که همیشه دغدغه رسیدگی 
مطلوب به درمان مردم را دارند، اظهار داشت: یکی از شب های دهه  اول 
محرم بود که چند دقیقه ای خدمت ایشان بودم، فرمودند: سرکشی هایی 
که به استان ها، شهرستان ها و مناطق محروم می کنید، کار خیلی خوبی 

است و ادامه یابد.
وی دربللاره پیللام رفتللاری و عملی رهبر معظم انقللاب در زمان 
بستری شان در یک بیمارستان دولتی عنوان کرد: اگر خاطرتان باشد 
امللام بزرگوار هللم همین کار را کردند، بنده خاطرم هسللت حتی به 
آمدن پزشک از خارج از کشور توصیه شده بود؛ که ایشان نپذیرفتند، 
رهبر معظم انقاب هم طبیعی است که همان مسیر امام)ره( را ادامه 

می دهند.
هاشمی عنوان کرد: این اعتماد ایشان در بیاناتشان در زمان ترخیص 
و تشللکر از تمام کسللانی که ابراز محبت کرده بودند از جمله جامعه 

پزشکی و اعتمادشان به پزشکان کشور کاماً مشخص بود.
وی تأکید کرد: بنده تصورم این است که همه ایرانی ها هم تأسی 
می کنند، حالا شاید افرادی باشند که کم اعتماد باشند، مسلماً اختیار 
با خودشان است و طبیعی است که گرفتار دلالان بین المللی می شوند 
و ما در اینجا عوارض آن را می بینیم، البته خوشحال هستیم که این 

موارد کمتر شده است.
وزیر بهداشت افزود: فکر می کنم که هرکسی هم متوجه می شود 
که بهترین خدمت توسللط خود ایرانیان و فرزندان این سللرزمین که 
متبحر و عالم بوده و در زمینه دانش و مهارت واقعاً کم نظیر هستند، 

ارائه می شود.
وی تصریح کرد: انسان هنگامی که علم و دانش بالا و توانایی ها و 
تبحر پزشللکان و کادر درمانی و پرستاران کشور را مشاهده می کند، 
به وجود چنین ثروت عظیم انسللانی در بخش سامت و بهداشت که 
یکی از اساسللی ترین و حیاتی ترین بخش های زندگی مردم و جامعه 

است، به خود می بالد و افتخار می کند.

توصیه رهبر معظم انقلاب به وزير بهداشت

سركشی ها به مناطق محروم 
ادامه یابد

رأى اعتماد 197 نماينده مجلس به گزينه وزارت علوم

فرهادی: رهبری فصل الخطاب
و فتنه خط قرمز ماست

نمايندگان مجلس شوراى اسلامی پس از استماع 
سخنان رئیس جمهور، وزير پیشنهادى علوم و مواضع 
موافقان و مخالفان با 197 رأى موافق و ۲8 رأى مخالف، 
فرهادى را از بهارس�تان راهی ساختمان وزارت علوم 

كردند.
وکای ملت در نشست علنی دیروز پارلمان، صاحیت 
و برنامه های پیشللنهادی محمد فرهادی وزیر پیشللنهادی 
علوم، تحقیقات و فناوری را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
حجت الاسام حسن روحانی رئیس جمهور دیروز برای 

دفاع از وزیر پیشنهادی خود به مجلس به بهارستان آمد.
فرهادى فردى انقلابی، مومن 

معتدل و معتقد به تحول در دانشگاه است
حسن روحانی رئیس جمهور در صحن علنی مجلس در 
دفاع از فرهادی وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری  با 
گرامیداشت روح شهیدان مجلس به ویژه شهید مدرس گفت: 
وزرا تنها از حمایت دولت برخوردار نیسللتند وزیر هنگامی 
که وارد وزارتخانه می شود که رأی نمایندگان و رأی مثبت 

آنان را به همراه دارد.
رئیس جمهور در خصوص فرهادی گزینه پیشللنهادی 
وزارت علوم گفت:  همه شما نمایندگان شاید به اندازه خود 
من یا بیشللتر آقای فرهادی را می شناسید که وی امروز به 
عنوان وزیر جدید برای وزارتخانه مهم علوم معرفی شده است. 
فرهادی هم در زمینه وزارت علوم و هم در زمینه بهداشت، 

درمان و پزشکی دارای سابقه است.
وی در ادامه تصریح کرد: البته این صحبت را باید بکنم 
که رسانه ها و سایت ها رای نیاوردن وزرا را به مسائلی منتسب 
نکنند که نتیجه آن اهانت به مجلس یا نمایندگان مجلس 
باشد. ما یک دموکراسی ویژه ای در ایران داریم. دموکراسی 

غیرحزبی که در دنیا کمتر تجربه شده است.
اگر دموكراسی ما حزبی بود تعامل آسان تر بود 

رئیس جمهور خاطرنشان کرد:  اگر دموکراسی ما حزبی 
بود، دو یا چند حزب داشتیم و اقلیت و اکثریتی وجود داشت 
و یللا اینکه دولت و مجلس از یک حزب بودند و یک مقدار 
کار در تعامل سیاسی آسان تر بود اما حال قانون اساسی ما 
این شللیوه را برگزیده و ما در طول این مدت همین راه را 

ادامه دادیم.
روحانللی با بیان اینکه دموکراسللی موجود در کشللور 
امتیازات و مشکات خاص خود را دارد، گفت:  البته این گونه 
نیسللت که ما برای بهبود اوضاع فکر نکنیم و نیندیشیم تا 
بتوانیم راه بهتری پیدا کنیم، دموکراسی در آنجا که نظرات 
نهادهای قانونی با افکار عمومی منطبق اسللت کار سللخت 

پیش نمی رود.
وی در اداملله سللخنان خود تصریح کرد: ما مشللاهده 
می کنیللم در سللال های مختلف و در انتخابللات گوناگون 
افکار عمومی مردم ایستا نیست و در نقطه 5 سال گذشته 
نمی ایسللتد. افکار عمومی مانند نهر زلال و روان اسللت و 
حرکت جوهللری که ماصدرا از آن گفته در افکار عمومی 
خیلی سللریع تر و بیشللتر وجود دارد. افکار عمومی تغییر 
می کند و ما همواره باید با فکر مردم و در کنار افکار مردم 

باشیم.
رئیس جمهور در رابطه با خصوصیات گزینه پیشنهادی 
وزارت علوم گفللت: فرهادی فردی انقابی، مومن، معتدل 
و معتقد به تحول در دانشللگاه اسللت، وی معتقد است که 
دانشللگاه از کمیت به کیفیت برسللد زیرا دانشللگاه ما باید 
دانشللگاه علم و آگاهی به سیاست باشللد نه سکویی برای 

جناح های سیاسی.
علی مطهرى اولین مخالف فرهادى!

پس از سخنان رئیس جمهور نوبت به موافقان و مخالفان 
رسید و این بار علی مطهری که دفعات قبل در دفاع از وزیر 

پیشنهادی سخن گفته بود لب به انتقاد و مخالفت گشود!
نماینده تهران در مجلس در مخالفت با وزیر پیشنهادی 
علوم با اشاره به علت مخالفت خود با محمد فرهادی اظهار 
داشت: علت مخالفت من این است که احساس کردم فضای 
مجلس در مجموع موافق وزیر پیشنهادی است، در حالی که 
افراد قوی تری از آقای فرهادی با معیار درسللت مجلس که 
همراهی با فتنه خط قرمز ماست از سوی مجلس رد شدند، 
بنابراین احساس می کنم گفتمان اصولگرایی به خطر افتاده 

و لازم است که از آن دفاع کنم.
وی افزود: می خواهم با منطق اکثریت مجلس در مسئله 

وزارت علللوم صحبت کنم و به عبللارت دیگر می خواهم از 
حیثیت و اعتبار مجلس دفاع کنم. اگر مجلس آسیب ببیند 
کل نظام آسیب می بیند، مجلس در جریان وزیر سابق علوم 
)فرجی  دانا( و در جریان رأی اعتماد به دو وزیر پیشنهادی 
قبلی مهم ترین معیار و ماک خود را در عدم همراهی با فتنه 

88 اعام کرد و گفت فتنه خط قرمز ماست.
مطهری با اشاره به نامه سران فتنه در سال 88 ادامه داد: 
اکنون آقای فرهادی به عنوان وزیر پیشنهادی علوم به مجلس 
معرفی شللده است در حالی که وی در کارنامه خود امضای 
نامه ای را خطاب به مراجع تقلید در اعتراض به برخوردهای 

صورت گرفته از سوی ماموران امنیتی و انتظامی دارد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود مجلس را در صورت 

رای به فرهادی متهم به معامله کرد!
واكنش لاريجانی به اتهام مطهرى 

به دنبال اتهام زنی مطهری، علی لاریجانی رئیس مجلس 
شللورای اسامی اظهار داشللت: آقای مطهری در بخشی از 
سخنان خود گفت که »اگر مجلس به فرهادی برای تصدی 
سکان وزارت علوم رأی دهد، معامله ای صورت گرفته است«، 

باید در این زمینه بگویم این حرف درستی نیست.
وی افزود: نمایندگان مجلس شورای اسامی خودشان 
صاحیت افرادی که معرفی می شللوند را بررسی می کنند. 
ممکن است به فرد پیشنهادی رأی بدهند ممکن است رأی 
ندهند؛ اینکه مجلس رأی بدهد یک جور متهم شللود رأی 
ندهد یک جور متهم شود، این اقدام جوانمردانه ای نیست.

رئیس مجلس بر همین اسللاس یادآور شد: اینکه گفته 
می شللود مجلس وزرای علوم پیشللنهادی قبلی را فتنه گر 
می دانست و به همین دلیل به آنان رأی نداد، این هم حرف 
درستی نیست، من از مجموعه رأی نمایندگان مجلس چنین 
برداشتی نداشتم، دریافت ما از رأی نمایندگان این است که 
نمایندگان صاحیت وزرای پیشنهادی قبلی را احراز نکردند 
و نتوانستند اطمینان کاملی بیابند که فرد پیشنهادی وزیر 

مناسبی است.
فردى از جنس آموزش عالی بايد در وزارت علوم 

قرار بگیرد
علی  محمد احمدی نماینده مردم دهلران در مجلس نیز 
به عنوان مخالف وزیر پیشللنهادی با بیان اینکه فرهادی در 
دهه 60 وزارت آموزش عالی را بر عهده داشته است، گفت:  
آیا انتزاع وزارت علوم از وزارت بهداشت اشتباه بوده، اگر این 
طور نبود چرا نباید فردی از جنس آموزش عالی در وزارت 

علوم قرار گیرد؟
قربانی: فرهادى اعلام كرد فتنه خط قرمز ماست

محمدحسللین قربانی نماینده مردم آستانه اشرفیه نیز 
در موافقت با محمد فرهادی وزیر پیشنهادی علوم 4 محور 
مهم مؤثرتر در رای اعتماد به وزیر پیشنهادی علوم به جهت 
حساسیت جایگاه وی را تشریح کرد و گفت: اول آنکه فتنه 
خط قرمز ماسللت و دوم اینکه باید راجع به آن روشللنگری 

صورت گیرد.
وی افزود: سوم اینکه فتنه 88 جلوه ای از توطئه دشمنان 

بوده و چهارم هدف از فتنه گمراه کردن مردم بود.
نماینده مردم آستانه اشللرفیه در مجلس تصریح کرد: 
شخصا با آقای دکتر فرهادی در این مورد صحبت کردم که 

ایشان اعام کرد که فتنه خط قرمز ماست.

مشهدى عباسی: برخی ها از رأفت نظام 
سوءاستفاده می كنند

حمیدرضا مشهدی عباسللی نماینده مردم فیروزکوه و 
دماوند نیز در مخالفت با وزیر پیشللنهادی علوم گفت: چه 
دلیلی دارد که یک فتنه گر بیاید و بخواهد وزیر شود کسی 
که اسللاتید و دانشجویان را علیه نظام شورانده است، کسی 
که به دنبال براندازی نظام بوده است. برخی ها از رأفت نظام 

سوءاستفاده می کنند.
ایللن نماینللده مجلللس تصریح کللرد: توقع داشللتیم 
رئیس جمهللور که به دنبال تعامل و وحدت اسللت مباحثی 
که باعث زیاد شللدن فاصله و از بین بردن وحدت می شللود 

را مطرح نمی کرد.
مشهدی عباسی با اشاره به نقاط ضعف گزینه پیشنهادی 
وزارت علوم، گفت: عدم تعامل با مجلس یکی از ضعف های 
فرهللادی بوده اسللت که امیدواریم ترمیللم کند، مدتی که 
زحمت سازمان هال احمر را داشت گزارشی از وی ندیدیم.

هاشمی: وزير علوم با بورسیه هاى غیرقانونی 
برخورد كند

سللید مهدی هاشللمی نماینده تهران نیز در سخنانی 
به عنللوان موافق محمد فرهللادی وزیر پیشللنهادی علوم 
اظهار داشللت:  تمام شللبهات مطرح شده در مورد  فرهادی 
خوشللبختانه رفع شده است و انتظار داریم وزیر پیشنهادی 
علوم به اصول و ارزش هایی که تاکنون پایبند بوده، در این 

وزارتخانه نیز آنها را مدنظر قرار دهد.
وی خاطرنشللان کرد: لازم اسللت درباره برخی مسائل 
مطرح شده مبنی بر معامله مجلس بگویم ما اگر اهل معامله 
بودیم با رؤسای جمهور معامله می کردیم، این حرف درستی 
نیست که اگر مجلس به فرهادی وزیر پیشنهادی علوم رأی 

دهد، پس معامله کرده است.
نادران: فتنه گران در جنايت 

 جنايتکاران بین المللی شريکند
الیللاس نادران نماینده تهران در مجلس نیز در موافقت 
با محمد فرهادی وزیر پیشللنهادی علوم، خط قرمز مجلس 
در مواجهه با مدیریت های کان را فتنه برشمرد و با تاکید 
بر اینکه نمایندگان اسیر حاشیه سازی نخواهند شد، گفت: 
دو نکته مثبت در سللوابق آقای فرهادی وجود دارد که اول 
مدیریت اخیر ایشان در هال احمر است که نسبت به دوره 

قبل از خود سیاه نمایی نکردند.
وی افزود: نه به این معنا که در دوره پیشللین مدیریت 
هال احمر ضعفی نبوده اسللت بلکه از آنجا که می خواست 
حرکتی رو به جلو داشته باشد آن ضعف ها را رسانه ای نکرد 

و این یعنی اعتدال.
نللادران خارج بللودن از حلقلله  تند روی مشللارکتی و 
غیرمشللارکتی برخاف گزینه های قبلی پیشنهادی را نکته 
مثبللت دوم فرهللادی خواند و اداملله داد: فرهادی به علت 
تندروی های اصاح طلبان در مجلس ششم نتوانست در دور 
دوم ریاست جمهوری آقای خاتمی به مجلس معرفی شود.

وی با تاکید بر اینکه اصولگرایان بابت رای اعتماد خود به 
فرهادی هیچ توقعی از وی نخواهند داشت، گفت: اگر آقای 
رئیس جمهور یک مورد را سراغ دارند که مجلس بابت آرای 
رای اعتماد یا عدم رای اعتماد مطالبه ای از ایشللان داشللته  

است بیاید و علنی پشت تریبون بگوید.

نماینده مردم تهران در مجلس جرم فتنه گران را امیدوار 
کردن دشللمن به ایجاد و اسللتفاده از شکاف های اجتماعی 
عنوان کرد و اظهار داشت: تحریم بیمه ها، تحریم نفتکش ها 
و تحریم هللای دیگر به دلیل همین امیدواری های دشللمن 

ناشی از فتنه 88 بود.
نادران سللران فتنلله را شللریک جنایللت جنایتکاران 
بین المللی برشللمرد و اظهار داشت: آنها در نتیجه فتنه 88 
تصور کردند می توانند با ترک میز مذاکرات به اهداف خود 

دست یابند.
نماینللده مردم تهللران در مجلس گفللت: انتظار داریم 
سیاست های وزارت علوم تغییر کند. همان طوری که از فرجی 
دانا خاضعانه تقاضا کردیم که شللما خود وزارت را اداره کن 

نه اینکه شما را اداره کنند.
وی به جلسات خصوصی فراکسیون ها و کمیسیون ها با 
فرهادی اشللاره کرد و بیان داشت: فرهادی در این جلسات 
عنوان کرد که من سللرباز ولایت هسللتم و دست سربازان 

ولایت را می بوسم.
نادران رای مجلس را رای موافق و مشللروط برشمرد و 
گفت: تا زمانی که آقای فرهادی سرباز ولایت هستند و قانون 
ماک تصمیم گیری ایشللان بوده رای ما باقی اسللت اما اگر 
دوباره این وزارتخانه گرفتار جریان هایی شود که بخواهند به 

آن طمع کنند ما با کسی عقد اخوت نبسته ایم.
فرهادى: فتنه خط قرمز ماست

پس از سخنان موافقان و مخالفان محمد فرهادی وزیر 
پیشللنهادی علوم، تحقیقات و فناوری طی سخنانی اظهار 
داشت:  مسئله محوری امروز و آینده کشور مسئله پیشرفت 

علمی کشور و دانشگاه است.
فرهادی با اشللاره به برنامه های خود برای وزارت علوم 
گفت: ارتقای کیفیت آموزش عالی، اعتبار علمی رشته ها و 
مدارک دانشللگاهی، حمایت از تبدیللل علم به فناوری های 
مفید و تجاری سللازی آنها از طریللق اقتصاد دانش بنیان در 

راس برنامه های من قرار دارد.
وی در خصوص نحوه انتخاب مدیران نیز گفت:  شرایط 
کلی انتخاب مدیران این است که آنان عالم، متدین و در مسیر 
نظام و انقاب باشللند و کمیته ای برای انتخاب و انتصاب ها 
خواهم داشللت و البته در کنار آن مشورت هایی با مجلس، 
شورای عالی انقاب فرهنگی و نهاد مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها در خصوص مسائل فرهنگی خواهم داشت.
وزیر پیشنهادی علوم خاطرنشان کرد: بنده هیچ نامه ای 
را امضا نکرده ام حال اگر اسم هست یا نیست نمی دانم. بنده 
معتقدم فصل الخطاب رهبری هستند و فتنه خط قرمز ماست.

كلیددار وزارت علوم مشخص شد
نماینللدگان مجلللس در نهایت بللا 197 رأی موافق به 
پنجمین وزیر پیشنهادی دولت یازدهم برای تصدی سکان 

وزارت علوم رأی اعتماد دادند.
وکای ملللت بللا 197 رأی موافللق، 28 رأی مخالف و 
10 رأی ممتنللع از مجمللوع 235  رأی مأخوذه، به محمد 
فرهادی برای تصدی سکان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

رأی اعتماد دادند.
اعلام وصول طرح الحاق يک جزء به ماده ۲9 

انتخابات مجلس
پللس از بررسللی صاحیللت وزیللر پیشللنهادی و رای 
نماینللدگان به فرهللادی، مجلس دولللت را مکلف کرد در 
راسللتای ایجاد ثبات، پایداری و تعادل بین منابع و مصارف 
صندوق های بیمه و بازنشسللتگی، نسبت  به  اصاح  ساختار 

 این  صندوق  ها اقدام کند.
در پایان جلسه علنی دیروز ضرغام صادقی عضو هیئت 
رئیسه مجلس، سؤال ملی سه تن از نمایندگان از وزیر جهاد 
کشاورزی مبنی بر علت توقف کشت و برداشت پنبه در کشور 

را اعام وصول کرد.
وی همچنین سؤال ملی چهار نفر از نمایندگان از وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی درباره عملکرد رئیس انجمن آثار و 

مفاخر فرهنگی کشور را اعام وصول کرد.
در ادامه مهرداد بذرپاش عضو دیگر هیئت رئیسه مجلس 
لایحه عادی اجاره و استماک اتباع و دولت های خارجی را 

نیز اعام وصول کرد.
همچنین طرح الحاق یک جزء  به ماده 29 قانون انتخابات 
مجلس شورای اسامی با اصاحات بعدی آن از سوی ضرغام 

صادقی اعام وصول شد.

مراس�م نکوداش�ت آي�ت  الل محمدحس�ن 
اصطهباناتی همزمان با معرفی كتاب عاشورايی 
اين استاد اخلاق در حوزه علمیه مروى برگزار شد. 
به گللزارش فارس، مراسللم نکوداشللت آیت  الل 
محمدحسللن اصطهباناتی و رونمایی از چاپ چهارم 
ترجمه فارسی کتاب وی تحت عنوان »نور العین فی 
المشللی الی زیاره قبرالحسللین)ع(« دیروز با حضور 
مدیران، اساتید و طاب مدرسه علمیه مروی در این 

حوزه برگزار شد.
کتللاب »نللور العین فی مشللی الی زیللاره القبر 
الحسللین)ع(« تألیف آیت  الل اصطهباناتی از اساتید 
حوزه علمیه مروی اسللت که در باب زیارت حضرت 

اباعبدالل الحسین)ع( نوشته شده است.
 جواد حیدری مدیر انتشارت آرام دل در حاشیه 
این مراسللم گفت: کتاب »نور العین فی المشی الی 
زیاره قبرالحسللین)ع(« که به متن عربی است، تنها 
در اختیار گروه خاصی از علما بود، اما امروز با ترجمه 

در حوزه علمیه مروى

آیین نکوداشت آیت  الله اصطهباناتی برگزار شد
فارسی روان آن در اختیار عموم قرار گرفته است، کار 
ترجمه آن سه سال طول کشیده است که مریم سادات 
میرفاطمی ترجمه این اثر را بر عهده داشته و دو تن 
از شللاگردان آیت الل، کار تصحیح این کتاب را انجام 

داده اند.
وی درباره محتوای این کتاب که بیش از یکهزار 
صفحه است، افزود: این کتاب در واقع یک موسوعه، 
دائرة المعارف و دانشللنامه در رابطلله با زیارت امام 
حسین)ع( است که در محورهایی نظیر زیارت، آداب 
زیارت، ثواب زیارت، زمان زیارت و ... ارائه شده است.
آیت  الل محمدحسن اصطهباناتی در سال 1308 
در شللهر مقدس قم دیده به جهان گشللود، پدر وی 
از علمای نجف اشللرف بود که مدتی در شهر سامرا 
صاحب کرسی و امام جماعت بود. آیت  الل اصطهباناتی 
نزد حضرات آیات سللبزواری، خویللی، مظفر و امام 
خمینی در نجف اشللرف دروس حوزه را تلمذ کرد و 
در سال 1358 شمسی وارد حوزه علمیه مروی شد.
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حض�رت آيت الل ن�ورى همدانی يک�ی از بركات 
مذاكرات را اثبات دش�منی و خصومت آمريکا، غرب 
و اس�تکبار جهانی با نظام اسلامی و ملت بزرگ ايران 
دانست و گفت: بايد در اين موضوع مراقبت و هوشیارى 

بیشترى به خرج داده شود. 
به گزارش خبرگزاری رسا، حضرت آیت الل حسین نوری 
همدانی از مراجع تقلید دیروز در درس خارج فقه خود که در 
مسجد اعظم قم برگزار شد، با محکوم کردن حمله نیروهای 
آل خلیفه به منزل شیخ عیسی قاسم اظهار داشت: چندین 
سللال است که مردم بحرین از ظلم و بیدادگری آل خلیفه 
که با حمایت عربستان، آمریکا و کشورهای استکباری صورت 
می گیرد به سللتوه آمده اند؛ چندین روز پیش نیز آل خلیفه 
برای محکم کردن ریشلله خللود انتخاباتی برگزار کرد که با 

تحریم مردم و علما روبرو شد. 
اسللتاد درس خللارج حوزه علمیه قللم تأکید کرد: پس 
از تحریللم انتخابات، نیروهای آل خلیفلله بدون هیچ دلیل 
و مجللوزی به منزل این عالم بحرینللی یورش بردند؛ حوزه 

علمیه قم حمله به منزل شیخ عیسی قاسم و هتاکی نسبت 
به ایشان را جدا محکوم می کند و در برابر این جریان علما 

ساکت نخواهند ماند.
حضرت آیللت الل نوری همدانی دربللاره روند مذاکرات 
هسللته ای نیز عنوان کرد: مذاکرات خوب پیش رفته است، 
چرا که اینها با منطق، دلیل، استدلال، قدرت روحی و فکری 
در برابر آمریکا و 1 + 5 ایستاده اند، البته در این موضوع باید 

مراقبت و هوشیاری بیشتری به خرج داده شود.
 حضللرت آیت الل نللوری همدانی تأکیدکللرد: یکی از 
برکات این مذاکرات اثبات دشمنی و خصومت آمریکا، غرب 
و استکبار جهانی با نظام اسامی و ملت بزرگ ایران است. 
استاد برجسته درس حوزه علمیه قم در ادامه به موضوع 
تبعیض نژادی در آمریکا اشاره کرد و بیان داشت: آنها ما را 
به نقض حقوق بشللر متهم می کنند در حالی که خودشان 
هنوز نتوانسللته اند سیاه پوستان را به عنوان نژاد این کشور 
قبول کنند، آنها هنوز قبول نکرده اند که سیاه پوستان همانند 

ما انسان هستند.

آيت الل نورى همدانی: 

علما نسبت به اهانت آل خلیفه به شیخ عیسی قاسم ساكت نخواهند نشست 
حضرت آيت الل سبحانی با بیان اينکه امروز سونامی 
تکفیر بلاى جان كش�ورهاى اسلامی شده است، گفت: 
منطق اينها همان منطق كفار بت پرست پیش از اسلام  
است، مگر به اين آسانی می توان گفت كه فلان كشور، 

گروه و يا فرد كافر است و بايد همه آنها را كشت. 
به گزارش خبرگزاری رسا، حضرت آیت الل جعفر سبحانی، 
از مراجع تقلید دیروز در درس خارج اصول خود که در مسجد 
اعظم قم برگزار شللد، با بیان اینکه امروز سونامی تکفیر بای 
جان کشورهای اسامی شده است، بیان داشت: تکفیر فتنه ای 
است که به جان کشورهای اسامی افتاده است؛ اینها جمعیتی 
هسللتند که می خواهند حکومت اسامی تشللکیل داده و به 
دوران خافللت بازگردند ولی به چه میزان نسللبت به قرآن و 

سنت آگاهی دارند؟
 حضرت آیت الل سبحانی با تأکید بر اینکه تکفیر ی ها حد 
ایمان، کفر و بدعت را نمی دانند، خاطرنشان کرد: اینها می گویند 
هر فردی با ما است مسلمان است و اگر نیست او را سنگسار 

می کنند و به قتل می رسانند.

 وی تأکید کرد: منطق اینها همان منطق کفار بت پرست 
پیش از اسام  است، مگر به این آسانی می توان گفت که فان 
کشور، گروه و یا فرد کافر است و باید همه آنها را کشت؛ اینها 

یا جاهل یا ابزار دست دیگران و یا عامد در این کار هستند.
 استاد برجسللته درس خارج حوزه علمیه قم با اشاره به 
اینکه »تکفیر جمعی« محال است، عنوان کرد: تکفیر باید فردی 
باشد، حکم آن نیز در یک محکمه دینی و از سوی فرد عادل 

و آگاه به حد کفر و ایمان صادر شود.
 وی افزود: اینها اصا تکفیر فردی ندارند بلکه تکفیرشان 
جمعی است که احدی از علما نیز به این موضوع قائل نیست.
 حضرت آیت الل سللبحانی با بیان اینکه حتی ابن تیمیه 
تکفیر جمعی را حرام و محال می داند، بیان داشت: ریشه این 
افراد نیز به مدارسی در کشورهای اسامی همانند کشورهای 
خلیجللی باز می گردد که عقایللد محمد بن عبدالوهاب در آن 
مدارس تدریس می شللود؛ اگر بخواهند ریشلله  این تفکرات را 
بسوزانند باید متون این درس ها را تغییر دهند تا اینها به این 

راحتی توسل را شرک تلقی نکنند.

آيت الل سبحانی:  

امروز سونامی تکفیر بلای جان مسلمانان شده است 


